
 

Jugendschutzberatung Tirol 

(Stand 03/2025) 

Bezirk Kontakt 

Imst Rafif Krabacher 
Jugendzentrum Imst „J´ZI“ 
Johannesplatz 6, 6460 Imst 
Tel.: 0660 / 8680076, Mail: rafif.working@gmail.com 
 

Innsbruck Christian Andre 
Jugendzentrum Olympisches Dorf „Skyline“ 
Kajetan-Sweth-Straße 1, 6020 Innsbruck 
Tel.: 0676 / 9292405, Mail: christian_andre@gmx.at 
 

Innsbruck-Land Sigrid Sadjak 
Jugendraum Aldrans 
Pfarrtal 20/1, 6071 Aldrans 
Tel.: 0680 / 3114744, Mail: sigrid.sadjak@gmx.at 
 

Kitzbühel Ariane de Jager 
Jugendtreff Hopfgarten/Itter HOI 
Marktgasse 9, 6361 Hopfgarten im Brixental 
Tel.: 0676 / 83179500, Mail: arianedejager4@gmail.com 
 

Kufstein  Stephan Holzapfel 
Mobile Jugendarbeit Wörgl 
Josef Steinbacher Straße 23, 6300 Wörgl  
Tel.: 0660 / 2400124, Mail: stephan.holzapfel@kommunity.me 
 

Landeck Martina Mantl 
Jugendtreff Landeck 
Schulhausplatz 7, 6500 Landeck 
Tel.: 0676 / 846909224, Mail: tina@mynet.at 
 

Lienz 

 

 

Magdalena Fritzer 
Amlacher Straße 2 / Tür 3 / Stock 2 
9900 Lienz 
Tel: 0650 / 9432845, Mail: ju-schu@gmx.at 
 

Reutte Karl Poberschnigg 
Jugendzentrum „Smile“ 
Mühlerstrasse 36, 6600 Reutte 
Tel.: 0676 / 887231207, Mail: smile@baedi.at  
 

Schwaz Andrea Plattner  
Jugendzentrum Yunit  
Josef-Wopfner-Straße 16, 6130 Schwaz 
Tel.: 0677 / 62762127 (bitte Mobilbox nutzen), Mail: andrea.plattner@gmail.com 
 
Ines Klaassen 
Jugendzentrum Kam'in 
Augasse 2, 6284 Schwendau 
Tel.: 0681 / 81826767 (bitte Mobilbox nutzen), Mail: ines.klaassen@gmail.com 
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